
1 

 

       

 

 

 

平成 30 年２月 13 日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 望月 圭一郎 

 （コード番号：9612 東証第一部） 

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木 健太郎 

 （TEL 03-3377-9331（代表）） 

 

６次産業化支援における EC サイト「ご当地こわけ」 

グランドオープン記念株主優待に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年２月 13 日開催の取締役会において、国内にて６次産業化に取り組んで

おられる生産者様・食品加工業者様に対して、商品を直接販売いただく為の、グループ会社

が運営する EC サイト「ご当地こわけ」の開設を記念して、「ご当地こわけ」グランドオープ

ン記念株主優待を実施することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１.目的 

平成 25 年、株主の皆様へのご支援に感謝すると共に、東日本大震災の被災地へ復興支援の

一環として、株主優待制度を導入いたしました。その後、株主の皆様からは我々の想いをご支

援頂き、現在では株主様約 14,000 名の方々へ、累計 54,299 個をお届けしてまいりました。 

今後更なる復興支援の為に、商品の流通形態が変化していく中で、６次化への対応が必要と 

なります。そこで、トータルで６次化の支援を実施していく一環として、生産者様・加工業者

様に直接販売して頂ける EC サイト「ご当地こわけ」を開設し、商品の販売支援だけでなく、

商品に対するアンケートなど実施し、商品開発のマーケティングの販売支援を開始致します。 

EC サイト「ご当地こわけ」とは、従来の EC サイトとは異なり、ご当地の作り手の方々が  

生産する名産品をこわけにしていただき、作り手の枠を超えて、ご当地のパッケージとして 

販売することで、消費者の方々にはご当地の様々な名産品をご堪能いただける、今までにない 

サイトとなっております。 

今回、この取り組みを株主の方々に知っていただくと共に、ご支援をいただきたいという 

気持ちと日々のご支援に感謝し、EC サイトの開設を記念して株主優待クーポンを配布させて

いただきます。 

今後は、震災復興支援だけではなく、日本の食品事業における６次化にも支援することに

よって、日本の食文化の向上に貢献してまいります。株主の方々には、この取り組みをご理

解いただき、共にご支援いただけます様よろしくお願い申し上げます。 



2 

 

 

２．対象となる株主 

   平成 30 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された 100 株（１単元）以上

の株式を保有の株主様 

 

３. 株主優待の内容 

当社グループが運営する EC サイトにおける 2,000 円分のクーポン券の贈呈 

 

４．贈呈の時期及び方法 

  平成 30 年４月末日に対象株主様向けに郵便にて発送予定 

 

５. クーポンの利用期間 

  平成 30 年５月１日 ～ 平成 30 年６月 30 日（２ヶ月間） 

  

６. 今後の株主優待について 

  従来の現行年２回の内容は変更ございません。  

 

 

※EC サイト コンセプト 

「ご当地こわけ」というサイトを新設いたしました。 

「ご当地こわけ」は従来のサイトとは異なり、名産物を生産する作り手の枠を越えて、本当

に美味しい物だけをこわけにして組み合わせ、より多くの味わいを存分にお愉しみいただける

セットをご用意しております。 

「ご当地こわけ」は、より多くの生産者様と繋がり、日本全国のご当地名産を伝えるお手伝

いをさせていただくことで生産者様とお客様の架け橋となりたいという想いがございます。 

当サイトが、それぞれのご当地自慢の名産物はなになのかを知っていただき、ご当地に触れ

るきっかけとなれば幸いです。 

 

【EC サイト名】 ご当地こわけ https://www.kowake.shop/ 

 

 

以 上 


